PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	27 июля 2018 г.
	№ 72

Об утверждении лимитов добычи отдельных видов охотничьих ресурсов
на территории Ульяновской области на период до 01 августа 2019 года
В соответствии с частью 3 статьи 24 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании приказа Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 15.06.2018 № 39 «Об утверждении заключения государственной экологической экспертизы материалов по утверждению лимитов добычи охотничьих ресурсов (лось, косуля, барсук) на период с 01.08.2018
по 01.08.2019», письма Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13.07.2018 № 04-16-29/18658 «О согласовании лимита
добычи охотничьих ресурсов на сезон охоты 2018-2019 гг.»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Лимиты добычи следующих видов охотничьих ресурсов на терри-тории Ульяновской области (за исключением находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения) на период охоты
до 01 августа 2019 года:

лося – 157 особей;

косули – 489 особей;
барсука – 48 особей.
1.2. Квоты добычи лося на территории Ульяновской области на период охоты до 01 августа 2019 года (приложение № 1).

1.3. Квоты добычи косули на территории Ульяновской области на период охоты до 01 августа 2019 года (приложение № 2).
1.4. Квоты добычи барсука на территории Ульяновской области                на период охоты до 01 августа 2019 года (приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Министра сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области    Семёнкина М.И.
3. Признать утратившим силу указ Губернатора Ульяновской области      от 10.10.2017 № 76 «Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов     на территории Ульяновской области в 2017-2018 годах».
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к указу Губернатора

Ульяновской области

Квоты добычи лося на территории Ульяновской области

 на период охоты до 01 августа 2019 года
	№

п/п
	Наименование

охотпользователя
	Площадь

обитания,

пригодная для вида

охотничьих

ресурсов,

тыс. га
	Численность

вида

охотничьих

 ресурсов,

 особей
	Показатель численности, особей

 на 1000 га
	Квоты добычи

	всего,

особей
	в том числе

	старше 1 года, особей
	до 1

года,

особей

	самцы с неокостеневшими рогами

(пантами)
	самцы во время гона
	без подразделения по половому признаку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Барышский район»

	1.1.
	Барышская местная общественная организация охотников и  рыболовов
	75,1
	100
	1,89
	5
	-
	-
	4
	1

	1.2.
	Индивидуальный предприниматель Семёнова Наталья Петровна
	12,6
	35
	5,76
	2
	-
	-
	2
	-

	Итого
	-
	-
	-
	7
	-
	-
	6
	1

	2. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	2.1.
	Вешкаймская местная общественная организация охотников и рыболовов
	44,7
	110
	2,46
	7
	-
	-
	7
	-

	Итого
	-
	-
	-
	7
	-
	-
	7
	-

	3. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Инзенский район»

	3.1.
	Инзенская местная общественная организация охотников и рыболовов
	48,1
	105
	2,18
	7
	-
	-
	6
	1

	3.2.
	Общество с ограниченной ответственностью производственная фирма «Инзенский деревообрабатывающий завод»
	16,8
	24
	1,43
	1
	-
	-
	1
	-

	3.3.
	Глотовское охотничье хозяйство военно-охотничьего общества Ульяновского гарнизона Приволжского округа
	5,2
	18
	3,46
	1
	-
	-
	1
	-

	Итого
	-
	-
	-
	9
	-
	-
	8
	1

	4. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Карсунский район»

	4.1.
	Карсунская местная общественная организация охотников и рыболовов
	45,1
	73
	1,62
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	3
	-

	5. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

	5.1.
	Кузоватовская местная общественная организация охотников и рыболовов
	31,2
	71
	2,28
	4
	-
	-
	4
	-

	5.2.
	Общество с ограниченной         ответственностью спортивно-охотничий клуб «Магнум»
	18.3
	82
	4,48
	6
	-
	1
	4
	1

	5.3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Русский лес»
	18.2
	75
	4,12
	6

	1
	4
	1

	Итого
	-
	-
	-
	16
	-
	2
	12
	2

	6. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Майнский район»

	6.1.
	Майнская местная общественная организация охотников и рыболовов
	20,0
	67
	3,35
	5
	-
	1
	4
	-

	6.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Калинка-Сервис»
	7,7
	42
	5,45
	3
	-
	-
	3

	6.3.
	«Ассоциация «Некоммерческое партнёрство общество охотников «Ульяновск-охота»
	10,77
	78
	7,24
	7
	-
	-
	6
	1

	6.4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Маяк»
	5,6
	35
	6,25
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	18
	-
	1
	16
	1

	7. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Мелекесский район»

	7.1.
	Мелекесская местная общественная организация охотников и рыболовов
	75,9
	176
	2,32
	12
	-
	2
	8
	2

	Итого
	-
	-
	-
	12
	-
	2
	8
	2

	8. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Николаевский район»

	8.1.
	Николаевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	44,7
	54
	1,21
	2
	-
	-
	2
	-

	8.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное производственное предприятие «Наша Родина»
	8,7
	80
	9,2
	9
	1
	1
	6
	1

	Итого
	-
	-
	-
	11
	1
	1
	8
	1

	9. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

	9.1.
	Новомалыклинская местная    общественная организация охотников и рыболовов
	14,3
	93
	6,5
	9
	-
	1
	7
	1

	Итого
	-
	-
	-
	9
	-
	1
	7
	1

	10. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Новоспасский район»

	10.1.
	Новоспасская местная общественная организация охотников и    рыболовов
	19,2
	37
	1,93
	1
	-
	-
	1
	-

	Итого
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-

	11. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Павловский район»

	11.1.
	Павловская местная общественная организация охотников и рыболовов
	15,18
	52
	3,43
	3
	-
	-
	3
	-

	11.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Феникс»
	7,0
	15
	2,14
	1

	-
	1
	-

	Итого
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	4
	-

	12 Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»

	12.1.
	Сенгилеевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	45,3
	106
	2,34
	7
	-
	1
	5
	1

	Итого
	-
	-
	-
	7
	-
	1
	5
	1

	13. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Старомайнский район»

	13.1.
	Старомайнская местная общественная организация охотников и рыболовов
	23,9
	47
	1,97
	2
	-
	-
	2
	-

	13.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Междуречье»
	7,2
	43
	5,97
	3
	-
	-
	3
	-

	13.3.
	Берёзовское охотничье хозяйство военно-охотничьего общества Ульяновского гарнизона Приволжского округа
	8,3
	31
	3,73
	2
	-
	-
	2
	-

	Итого
	-
	-
	-
	7
	-
	-
	7
	-

	14. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Сурский район»

	14.1.
	Сурская местная общественная   организация охотников и рыболовов
	34,1
	123
	4,61
	8
	-
	1
	6
	1

	Итого
	-
	-
	-
	8
	-
	1
	6
	1

	15. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

	15.1.
	Тереньгульская местная общественная организация охотников и рыболовов
	31,0
	152
	4,9
	12
	-
	1
	10
	1

	15.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Октан-Ресурс»
	12,5
	135
	10,80
	20
	-
	2
	18
	-

	Итого
	-
	-
	-
	32
	-
	3
	28
	1

	16. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Ульяновский район»

	16.1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Охотник»
	18,7
	64
	3,42
	4
	-
	-
	4
	-

	Итого
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	4
	-

	17. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

	17.1.
	Чердаклинская местная общественная организация охотников и рыболовов
	15,5
	43
	2,77
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	3
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	157
	1
	11
	133
	12

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к указу Губернатора

Ульяновской области
Квоты добычи косули на территории Ульяновской области

на период охоты до 01 августа 2019 года

	№

п/п
	Наименование

охотпользователя
	Площадь

обитания,

пригодная

 для вида

охотничьих

ресурсов,

тыс. га
	Численность

вида

охотничьих

 ресурсов,

 особей
	Показатель численности, особей

 на 1000 га
	Квоты добычи

	всего,

особей
	в том числе

	старше 1 года, особей
	до 1 года, особей

	самцы с неокостеневшими рогами

(пантами)
	самцы во время гона
	без подразделения по половому признаку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Базарносызганский район»

	1.1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Россич»
	24,5
	99
	4,04
	7
	-
	1
	5
	1

	Итого
	-
	-
	-
	7
	-
	1
	5
	1

	2. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Барышский район»

	2.1.
	Барышская местная общественная организация охотников и рыболовов
	141,9
	355
	2,5
	24
	-
	1
	19
	4

	2.2.
	Индивидуальный предприниматель Семёнова Наталья Петровна
	11,89
	64
	5,4
	5
	-
	-
	4
	1

	Итого
	-
	-
	-
	29
	-
	1
	23
	5

	3. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	3.1.
	Вешкаймская местная общественная организация охотников и рыболовов
	134,8
	632
	4,6
	50
	12
	-
	28
	10

	Итого
	-
	-
	-
	50
	12
	-
	28
	10

	4. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Инзенский район»

	4.1.
	Инзенская местная общественная организация охотников и рыболовов
	92,7
	378
	4,08
	30
	-
	2
	21
	7

	4.2.
	Общество с ограниченной    ответственностью производственная фирма «Инзенский деревообрабатывающий завод»
	23,2
	81
	3,49
	5
	-
	-
	4
	1

	4.3.
	Глотовское охотничье хозяйство военно-охотничьего общества Ульяновского гарнизона Приволжского округа
	9,3
	37
	3,98
	2

	1
	1

	Итого
	-
	-
	-
	37
	-
	2
	26
	9

	5. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Карсунский район»

	5.1.
	Карсунская местная общественная организация охотников и рыболовов
	145,5
	283
	1,94
	14
	-
	2
	9
	3

	Итого
	-
	-
	-
	14
	-
	2
	9
	3

	6. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

	6.1.
	Кузоватовская местная общественная организация охотников и рыболовов
	85,1
	349
	4,1
	27
	-
	5
	15
	7

	6.2.
	Общество с ограниченной    ответственностью спортивно-охотничий клуб «Магнум»
	55,1
	115
	2,08
	8
	-
	1
	7
	-

	6.3.
	Общество с ограниченной    ответственностью «Русский лес»
	65,2
	136
	2,08
	9

	2
	7

	Итого
	-
	-
	-
	44
	-
	8
	29
	7

	7. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Майнский район»

	7.1.
	Майнская местная общественная организация охотников и рыболовов
	96,8
	202
	2,09
	14
	-
	1
	11
	2

	7.2.
	Общество с ограниченной     ответственностью «Калинка-Сервис»
	38,81
	85
	2,2
	5
	-
	1
	3
	1

	7.3.
	«Ассоциация «Некоммерческое партнёрство общество охотников «Ульяновск-охота»
	11,62
	44
	3,87
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	22
	-
	2
	17
	3

	8. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Мелекесский район»

	8.1.
	Мелекесская местная общественная организация охотников и рыболовов
	126,1
	900
	7,1
	90
	-
	11
	61
	18

	Итого
	-
	-
	-
	90
	-
	11
	61
	18

	9. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Николаевский район»

	9.1.
	Николаевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	79,4
	141
	1,77
	7
	-
	1
	5
	1

	9.2.
	Общество с ограниченной     ответственностью «Прасковьинское»
	35,9
	41
	1,14
	2
	-
	-
	2
	-

	9.3.
	Общество с ограниченной    ответственностью «Победа»
	33
	38
	1,15
	1

	1

	Итого
	-
	-
	-
	10
	-
	1
	8
	1

	10. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

	10.1.
	Новомалыклинская местная общественная организация охотников и рыболовов
	86,1
	292
	3,39
	20
	-
	1
	15
	4

	Итого
	-
	-
	-
	20
	-
	1
	15
	4

	11. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Новоспасский район»

	11.1.
	Новоспасская местная общественная организация охотников и рыболовов
	47,2
	131
	2,7
	9
	-
	1
	7
	1

	11.2.
	Индивидуальный предприниматель Володин Александр Васильевич
	8,6
	59
	6,86
	5
	-
	-
	4
	1

	11.3.
	Крестьянское фермерское    хозяйство Илюхина Владимира Михайловича
	19,6
	33
	1,68
	1

	-
	1
	-

	Итого
	-
	-
	-
	15
	-
	1
	12
	2

	12. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Павловский район»

	12.1.
	Павловская местная общественная организация охотников и рыболовов
	63,4
	196
	3,1
	13
	-
	1
	10
	2

	12.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Феникс»
	18,98
	35
	1,85
	1
	-
	-
	1
	-

	Итого
	-
	-
	-
	14
	-
	1
	11
	2

	13. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Радищевский район»

	13.1.
	Радищевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	56,82
	102
	1,8
	5
	-
	1
	3
	1

	13.2.
	Автономная некоммерческая организация спортивный охотничий клуб «Вепрь»
	12,16
	44
	3,6
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	8
	-
	1
	6
	1

	14. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»

	14.1.
	Сенгилеевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	77,5
	512
	6,6
	51
	-
	3
	36
	12

	Итого
	-
	-
	-
	51
	-
	3
	36
	12

	15. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Старомайнский район»

	15.1.
	Старомайнская местная общественная организация охотников и рыболовов
	115
	51
	0,4
	1
	-
	-
	1
	-

	15.2.
	Общество с ограниченной    ответственностью «Междуречье»
	17,3
	48
	2,7
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	4
	-

	16. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Сурский район»

	16.1.
	Сурская местная общественная организация охотников и рыболовов
	145,9
	120
	0,8
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	3
	-

	17. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

	17.1.
	Тереньгульская местная   общественная организация охотников и рыболовов
	130,0
	435
	3,3
	30
	-
	3
	21
	6

	17.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Октан-Ресурс»
	41,5
	284
	6,8
	28
	-
	7
	21
	-

	Итого
	-
	-
	-
	58
	-
	10
	42
	6

	18. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Ульяновский район»

	18.1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Охотник»
	86,5
	148
	1,7
	7
	-
	1
	5
	1

	18.2.
	Ундоровский завод минеральной воды «Волжанка»
	14,4
	49
	3,4
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	10
	-
	1
	8
	1

	19. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

	19.1.
	Чердаклинская местная     общественная организация охотников и рыболовов
	174,0
	112
	0,6
	3
	-
	-
	3
	-

	Итого
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	3
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	489
	12
	46
	346
	85

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к указу Губернатора

Ульяновской области

Квоты добычи барсука на территории Ульяновской области

 на период охоты до 01 августа 2019 года
	№

п/п
	Наименование

охотпользователя
	Площадь обитания, пригодная для вида

охотничьих ресурсов,

тыс. га
	Численность вида

охотничьих ресурсов,

особей
	Квоты добычи,

особей

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Барышский район»

	1.1.
	Барышская местная общественная организация охотников и рыболовов
	75,1
	96
	4

	Итого
	-
	96
	4

	2. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	2.1.
	Вешкаймская местная общественная организация охотников и рыболовов
	44,7
	44
	3

	Итого
	-
	44
	3

	3. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Инзенский район»

	3.1.
	Инзенская местная общественная организация охотников и рыболовов
	48,1
	68
	5

	Итого
	-
	68
	5

	4. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Карсунский район»

	4.1.
	Карсунская местная общественная организация охотников и рыболовов
	45,1
	55
	4

	Итого
	-
	55
	4

	5. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

	5.1.
	Кузоватовская местная общественная организация охотников и рыболовов
	31,2
	25
	2

	Итого
	-
	25
	2

	6. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Майнский район»

	6.1.
	Майнская местная общественная организация охотников и рыболовов
	20,0
	26
	2

	Итого
	-
	26
	2

	7. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Мелекесский район»

	7.1.
	Мелекесская местная общественная организация охотников и рыболовов
	75,9
	24
	2

	Итого
	-
	24
	2

	8. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Николаевский район»

	8.1.
	Николаевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	44,7
	36
	3

	Итого

	36
	3

	9. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Новоспасский район»

	9.1.
	Новоспасская местная общественная организация охотников и рыболовов
	19,2
	37
	3

	Итого
	-
	37
	3

	10. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

	10.1.
	Новомалыклинская местная  общественная организация охотников и рыболовов
	14,3
	39
	3

	Итого
	-
	39
	3

	11. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Павловский район»

	11.1
	Павловская местная общественная организация охотников и рыболовов
	15,18
	21
	2

	Итого
	-
	21
	2

	12. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Радищевский район»

	12.1
	Радищевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	13,4
	76
	5

	Итого
	-
	76
	5

	13. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»

	13.1
	Сенгилеевская местная общественная организация охотников и рыболовов
	45,3
	97
	4

	Итого
	-
	97
	4

	14. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Сурский район»

	14.1
	Сурская местная общественная   организация охотников и рыболовов
	34,1
	29
	2

	Итого
	-
	29
	2

	15. Охотничьи угодья, расположенные в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

	15.1
	Тереньгульская местная общественная организация охотников и рыболовов
	31,0
	89
	4

	Итого
	-
	89
	4

	ВСЕГО
	-
	813
	48

_________________
2607кк1